
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI, INFORMATICA
                             

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1087  del  12/07/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG: Z683BDC266 Errebian S.p.A. - Fornitura varia di magazzino per le esigenze degli uffici del Consiglio regionale del
Lazio. Approvazione della scheda tecnica. Impegno di spesa. Nomina del responsabile unico del progetto (RUP).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00383 13/07/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1087  del  12/07/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U02032   2023 9.991,80 01.06   2.02.01.03.001

Mobili e arredi per ufficio

ERREBIAN S.P.A.
Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 7

Atto n. A00383 del 13/07/2023



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1087  del  12/07/2023

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: CIG: Z683BDC266 Errebian S.p.A. - Fornitura varia di magazzino per le esigenze degli uffici del Consiglio

regionale del Lazio. Approvazione della scheda tecnica. Impegno di spesa. Nomina del responsabile unico del progetto (RUP).

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 CIG: Z683BDC266 Errebian S.p.A. - Fornitura varia di

magazzino per le esigenze degli uffici del Consiglio regionale del

Lazio. Approvazione della scheda tecnica. Impegno di spesa.

Nomina del responsabile unico del progetto (RUP).

01/06 2.02.01.03.001 U0000U02032

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2023 Luglio 9.991,80 Dicembre 9.991,80

Totale 9.991,80 Totale 9.991,80

Pagina  3 / 7

Atto n. A00383 del 13/07/2023



CIG Z683BDC266 Errebian S.p.A. – Fornitura varia di magazzino per le esigenze degli uffici del 

Consiglio regionale del Lazio. Approvazione della scheda tecnica. Impegno di spesa. Nomina del 

responsabile unico del progetto (RUP). 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e in 

particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 

regionale; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 27 gennaio 2022 n. 10 “Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione. 

Proposta”; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. A00138 del 09 febbraio 2022 (Istituzione delle 

aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 “Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025); 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023-2025); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa);  

Pagina  4 / 7

Atto n. A00383 del 13/07/2023



VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici), di seguito nel documento: “Codice”; 

PRESO ATTO che a seguito della ricognizione del magazzino del Consiglio regionale del Lazio, 

risulta necessario provvedere quanto prima all’acquisto di frigo, televisioni e di sedie direzionali, in 

quanto diversi arredi vetusti e obsoleti sono stati dichiarati fuori uso ed in previsione 

dell’insediamento delle nuove quattro commissioni consiliari speciali; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’acquisto della fornitura suindicata nelle quantità e le 

caratteristiche indicate nella seguente scheda tecnica: 

 

QUANTITA’ OGGETTO CARATTERISTICHE 

10 Smart TV 32” full hd (1920x1080) 

10 Frigorifero 
monoporta (reversibile) con capacità 94 litri con le seguenti dimensioni: 

Profondità 44,8 cm - Larghezza 47,5 cm - Altezza 84,2 cm; 

5 Sedia direzionale 

Struttura portante e braccioli in acciaio cromato; 

Schienale alto su base a 5 cinque razze in acciaio cromato su ruote; 

Movimento regolato da meccanismo oscillante monoblocco; 

Rivestimento ecopelle nero; 

Garanzia. 

10 Sedia direzionale 

Struttura portante e braccioli in acciaio cromato; 

Schienale medio su base a 5 cinque razze in acciaio cromato su ruote; 

Movimento regolato da meccanismo oscillante monoblocco; 

Rivestimento ecopelle nero; 

Garanzia. 

 

PRESO ATTO che con avviso del 30 dicembre 2020, pubblicato sul sito del Consiglio regionale del 

Lazio, è stato istituito ed è attivo l’Albo telematico dei prestatori di lavori, di servizi, di forniture e 

dei professionisti tecnici del Consiglio Regionale del Lazio; 

TENUTO CONTO che, ai fini dell’acquisto della fornitura, è stata svolta una indagine di mercato sui 

seguenti tre operatori economici iscritti sull’Albo suindicato, mediante richiesta di preventivo/offerta: 

 Altop S.r.l., con sede in Via Ugo De Carolis, n. 90 – 00136 Roma (RM) – C.F. 09050081000 

(nota prot. n. 16687 del 04.07.203); 

 Click Ufficio S.r.l., con sede in Via di san Saba, n. 12 – 00153 Roma (RM) – C.F. 

06067681004 (nota prot. n. 16688 del 04.07.2023); 

 Errebian S.p.A., con sede in Via dell’Informatica, n.8 – 00071 Pomezia (RM) – C.F. 

08397890586 (nota prot. n. 16689 del 04.07.2023); 

PRESO ATTO che sono pervenute le seguenti offerte: 

1) Altop S.r.l., acquisita agli atti con prot. n. 16819 del 05.07.2023, per un importo complessivo 

di € 8.933,00 oltre IVA al 22%; 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00383 del 13/07/2023



2) Errebian S.p.A., acquisita agli atti con prot. n. 16820 del 05.07.2023, per un importo 

complessivo di € 8.190,00 oltre IVA al 22%; 

RITENUTO pertanto di accettare il preventivo 2) della Errebian S.p.A. in quanto, a parità di fornitura, 

di importo inferiore; 

VISTA la propria nota prot. n. 17034 del 07.07.2023 indirizzata alla Errebian S.p.A. con la quale si 

comunicava l’accettazione del preventivo/offerta relativo alla fornitura in oggetto e si chiedeva di 

fornire il codice del prodotto sul MePA di Consip ai fini della generazione dell’ordine; 

VISTA la nota della Errebian S.p.A. acquisita al prot. n. 17101 del 10.07.2023 con la quale veniva 

fornito il seguente codice del prodotto sul MePA di Consip: PDL0188, per un importo di € 8.190,00 

oltre IVA al 22%; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 settembre 2022, n. 126, con la quale è stato 

approvato il “Disciplinare delle procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria”, in particolare l’art. 4 relativo ai procedimenti per le acquisizioni 

sottosoglia; 

RITENUTO pertanto di demandare all’Area “Gare, Contratti” gli adempimenti relativi alla fase di 

affidamento della fornitura in oggetto; 

ACQUISITO il seguente CIG: Z683BDC266; 

RITENUTO pertanto di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, esercizio 

finanziario 2023, sul cap. U0000U02032 – U.2.02.01.03.001, che presenta la necessaria disponibilità 

e capienza, a favore della Errebian S.p.A., la somma complessiva di € 9.991,80 

(novemilanovecentonovantuno/80) IVA inclusa; 

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Codice, il 

Direttore del Servizio Tecnico, Ing. Vincenzo Ialongo, in quanto in possesso dei requisiti di cui 

all’allegato I.2 del Codice stesso; 

VERIFICATO l'adempimento degli obblighi di pubblicazione stabiliti dal decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e 

successive modifiche, in particolare, dagli articoli 23 e 37 e la Direttiva Europea 679/2016; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione  

1. di approvare la seguente scheda tecnica, nelle quantità e caratteristiche indicate, avente ad 

oggetto la fornitura per le esigenze del magazzino del Consiglio regionale del Lazio, in quanto diversi 

arredi vetusti e obsoleti sono stati dichiarati fuori uso ed in previsione dell’insediamento delle nuove 

quattro commissioni consiliari speciali: 

 

 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00383 del 13/07/2023



QUANTITA’ OGGETTO CARATTERISTICHE 

10 Smart TV 32” full hd (1920x1080) 

10 Frigorifero 
monoporta (reversibile) con capacità 94 litri con le seguenti dimensioni: 

Profondità 44,8 cm - Larghezza 47,5 cm - Altezza 84,2 cm; 

5 Sedia direzionale 

Struttura portante e braccioli in acciaio cromato; 

Schienale alto su base a 5 cinque razze in acciaio cromato su ruote; 

Movimento regolato da meccanismo oscillante monoblocco; 

Rivestimento ecopelle nero; 

Garanzia. 

10 Sedia direzionale 

Struttura portante e braccioli in acciaio cromato; 

Schienale medio su base a 5 cinque razze in acciaio cromato su ruote; 

Movimento regolato da meccanismo oscillante monoblocco; 

Rivestimento ecopelle nero; 

Garanzia. 

 

2. Di demandare all’Area “Gare, Contratti” gli adempimenti relativi alla fase di affidamento della 

fornitura in oggetto, tenendo conto delle risultanze dell’indagine di mercato effettuata e di quanto 

indicato nella nota preventivo/offerta prot. n. 16820 del 05.07.2023, della Errebian S.p.A., con sede 

in Via dell’Informatica, n.8 – 00071 Pomezia (RM) – C.F. 08397890586 (codice prodotto: PDL0188 

sul MePA di Consip), per un importo complessivo di € 8.190,00 oltre IVA al 22% - CIG Z683BDC266; 

3. Di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2023, sul cap. 

U0000U02032 – U.2.02.01.03.001, che presenta la necessaria disponibilità e capienza, a favore della 

Errebian S.p.A., la somma complessiva di € 9.991,80 (novemilanovecentonovantuno/80) IVA inclusa; 

4. Di nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Codice, il Direttore 

del Servizio Tecnico, Ing. Vincenzo Ialongo, in quanto in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 

del Codice stesso; 

5. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio. 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00383 del 13/07/2023


